ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
07 декабря 2022 года

ст. Ладожская
Время проведения: 14.00 час.

Место проведения: Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Ладожская, ул. Ленина, 8 (здание администрации Ладожского сельского поселения, актовый зал).

Присутствовали:
Председательствующий: Жмака Александр Павлович – депутат Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района по избирательному округу № 4

Секретарь: Бобкина Н.Н. – главный специалист финансового отдела  администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района

Участники публичных слушаний:
— депутаты Совета Ладожского сельского поселения  (Ещенко Е.В.,  Дворник С.А., Надеин Е.Н.)
— сотрудники администрации Ладожского сельского поселения (Цымбал Ю.М., Киоркова А.В., Шичанина Е.М.)
— жители Ладожского сельского поселения – 4 человека.
Предмет публичных слушаний: рассмотрение проекта решения Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год».

Основания для проведения публичных слушаний:
— ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

— решение Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23.11.2021 № 7 протокол № 41  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района»;
— решение Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28.10.2021 года № 2 протокол № 40  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района»;
— решение Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23.11.2022 года № 1 протокол № 63  «Об опубликовании проекта бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год».

— проект решения Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Публичные слушания по проекту решения Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023».
Слушали: - председателя оргкомитета по проведению публичных слушаний Жмака А.П. На публичные слушания вынесен вопрос о рассмотрении проекта бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год. Публичные слушания назначены решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 23 ноября 2022 года № 1                     (Протокол № 63). Информация о публичных слушаниях была опубликована в районной газете «Сельская новь», размещена на досках обнародования и на официальном сайте Ладожского сельского поселения в сети интернет с 24 ноября 2022 года.
Слушали: Начальника финансового отдела администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Цымбал Ю.М., которая ознакомила присутствующих с проектом бюджета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год.

После ознакомления с проектом бюджета, присутствующие приступили к обсуждению. В результате проведения обсуждения, поступили следующие предложения о внесении изменений в проект Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год:
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	Предложения и рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены
(поддержаны)
	Примечание

	№
п/п
	Наименование проекта или формулировка вопроса
	№
п/п
	Текст предложения, рекомендации

	Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1.

	Проект бюджета на 2023 год
	1
	Внести в приложение 1 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:
1) по строке ВСЕГО доходов изменить сумму на 52134,4 тыс. руб.

2)  по КБК 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» изменить сумму на 593,1 тыс. руб.
3) добавить КБК 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений», в сумме 724,2 тыс. руб.
	Цымбал Ю.М.

	2
	Внести в приложение 3 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1) по КБК 2 00 00000 00 0000 000 «Безвозмездные поступления» изменить суму на 16456,2 тыс. руб.

2) добавить КБК 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 724,2 тыс. руб.

	Цымбал Ю.М.

	3
	Внести в приложение 5 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1) по строке ВСЕГО изменить сумму на 52134,4 тыс. руб.

2) изменить суммы по разделам:
Национальная оборона – 593,1 тыс. руб.
Жилищно-коммунальное хозяйство – 8335,2 тыс. руб.
3) изменить суммы по подразделам:
Мобилизационная и вневойсковая подготовка – 593,1 тыс. руб.
Благоустройство – 1844,2 тыс. руб.
	Цымбал Ю.М.

	4
	Внести в приложение 6 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1) по строке ВСЕГО изменить сумму на 52134,4 тыс. руб.

2) по целевой статье  5650051180 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», изменить сумму на 593,1 тыс. руб.
3) по целевой статье  6000000000 Муниципальная программа "Благоустройство территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2023 год, изменить сумму на 1844,2 тыс. руб.
4) по целевой статье  целевой статье  6030000000 «Мероприятия по ремонту пешеходной дорожки (тротуара)», изменить сумму на 1020,3 тыс. руб.
5) добавить целевую статью  60300S2720 «Реализация мероприятий по ремонту пешеходной дорожки (тротуара) в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  на сумму на 754,4 тыс. руб.
	Цымбал Ю.М.

	5
	Внести в приложение 7 к проекту Решения о бюджете поселения следующие изменения:

1) по строке ВСЕГО изменить сумму на 52134,4 тыс. руб.

2) по целевой статье  5650051180 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов», изменить сумму на 593,1 тыс. руб.
3) по целевой статье  6000000000 Муниципальная программа "Благоустройство территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2023 год, изменить сумму на 1844,2 тыс. руб.
4) по целевой статье  целевой статье  6030000000 «Мероприятия по ремонту пешеходной дорожки (тротуара)», изменить сумму на 1020,3 тыс. руб.
5) добавить целевую статью  60300S2720 «Реализация мероприятий по ремонту пешеходной дорожки (тротуара) в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  на сумму на 754,4 тыс. руб.
	Цымбал Ю.М.

Киоркова А.В. – ознакомившись с проектом бюджета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год, полагаю возможным рекомендовать для рассмотрения 13 декабря 2022 года на сессии Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год, размещенный в районной газете «Сельская новь», на досках обнародования и на официальном сайте в сети интернет, с учетом внесенных предложений.
Участники публичных слушаний решили:
1. Признать публичные слушания по проекту решения Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год» состоявшимися.

2. Проект решения Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год» одобрить и рекомендовать главе администрации Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района – Марчук Т.М. внести проект решения Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год» на рассмотрение Совета Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района с внесенными предложениями.
3. Протокол публичных слушаний и мотивированное заключение от 07.12.2022 года обнародовать на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Ладожского  сельского поселения Усть-Лабинского района.

 Решение принято единогласно.

Председатель оргкомитета
по проведению публичных слушаний  _________________      А.П. Жмака
                                                                                                                        подпись
Секретарь                                               _________________     Н.Н. Бобкина
                                                                                                                        подпись